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گروه سیاسی- حمید شهریاری: طی 
بازهم توپخانه جبهه  چند روز گذشته 
پایداری به سمت محمد جواد ظریف 

معاون راهبردی ریاست جمهوری بود.
با اینکه بعد از معرفی وزرا به مجلس از 
سوی رئیس جمهوری، محمد جواد  ظریف 
که ریاست کمیته راهبری دولت چهاردهم 
را برعهده داشت، استعفا کرد و در آخرین 
دقایق باقی مانده برای حضور در بیت 
رهبری و دیدار با رهبر معظم انقلاب، با 
دستور رئیس جمهوری خود را به این دیدار 
رساند، اما همچنان اعضای تندرو و آنهایی 
که حداقل رای را برای حضور در پارلمان 
کسب کرده بودند، دوباره سمت توپخانه 
تخریب خود علیه دولت را به روی ظریف 

گرفتند.
خواب نما شدن تندروها

انگار هر از چند وقتی که با اقدامات 
و  می‌شوند  مواجه  دولت  قدرتمند 
شکست‌های پی درپی را از سوی شخص 
پزشکیان و کابینه وی در کارنامه خود دوباره 
می‌بییند، بیکار شده و فکر می‌کنند که 
ظریف چشم اسفندیار یا پاشنه آشیل دولت 

چهاردهم است.
این افراد آنقدر کوته نگر هستند که حتی 
یکی از تندروترین و کم سن و سال ترین 
آنها حاضر نشد در مجمع نمایندگان تهران 
به دیدار رئیس جمهوری برود که تا دیروز 
حتی برای چند روز همکارش در بهارستان 

بوده است و سن فرزند وی را دارد.
این روزها تمامی نگاه‌ها به سمت رژیم 
صهیونیستی و مبارزه بی امان محور مقاومت 
با دژخیمان کودک کش اشغالگر است تا 
هرکس که می‌تواند به اندازه وسع خود 
حتی کوچک با وسیله ای که در دستان 
خود دارد، چه با زبان و چه با قلم و چه در 
تریبون‌های رسمی و یا میدان نبرد بتواند 
زخمی بر این رژیم اشغالگر بزند، اما انگار 
کاسه‌های داغ تر از آشی که نمی‌دانند چه 
کاری برای چه زمانی است، دست به حملات 
برضد دولتی می‌زنند که عملا هم در جنگ 
اقتصادی است و هم در جنگ نظامی، و وای 
بر غضنفرهایی که دروازه خودی را با زمین 
دشمن اشتباه می‌گیرند و سعی دارند گلی 

وارد دروازه دولتشان کنند.
ثابتی‌ها، رسایی‌ها، کوثری‌ها و ... هستند 
که اگر صبح از خواب بیدار شوند و ندادند که 
امروز را چگونه باید بگذرانند، درفکرشان این 
نگذرد که » ای داد بیداد همچنان ظریف 
در هیات دولت می‌نشیند و از پشت پرده 
توصیه‌هایی به سیاستگذاران خارجی کشور 

دارد«.
منافع این افراد ایجاب نمی‌کند در 
گوشه ذهنشان به این نکته مهم فکر کنند 
که همواره رهبر انقلاب تیم مذاکره کننده 
در دولت‌های یازدهم و دوازدهم و مسئول 
آن در وزارت خارجه را هم کوشا، صادق 
و راستگو نامیده است که اگر لحظه ای از 
جلوی چشمشان این سخنان رهبر انقلاب 
رژه رود، گویی کاخ عناد و بدبینی آنها از هم 

خواهد پاشید.
ترس تندورها از ظریف

شاید باید اینگونه گفته شود که آنها 
از زمانی ترس برایشان مستولی گشت 
که ظریف وارد عرصه انتخابات شد و کت 
خود را درآورد و به قول معروف خطر را به 

جان خرید و حتی برای پیروزی پزشکیان و 
شکست تندروها تن به خطر زد.

آنها از این ترسیدند که مبادا ظریف 
بلاخره در دولت کاره ای شود و بخواهد، 
برای سالیان آینده در کشور کادرسازی کند 
و تمامی نقشه‌های آنها را که بخصوص نیت 
باطنی خود را بعد از شهادت ابراهیم رئیسی 
با اقدامات ایذایی و رفتارهای خلاف قانون 

نمایان کردند، نقش برآب کند.
ظریف مرد دیپلماسی است و یکی از 
درس‌های دیپلماسی نقشه خوانی است. وی 
خوب می‌تواند نقشه‌های آشفته کسانی را 
که در میدان صهیونیست‌ها بازی می‌کنند 
را به دقت بخواند و برای عملیات‌های ایذایی 
آنها استراتژی‌هایی ترسیم کند که تمامی 

سرمایه‌های آنها را برباد دهد.
اقدامات ایذایی تندروها برای 

شکست الگوی وفاق ملی
حمید رسایی که یکی از مخالفان 
سرسخت ظریف در دولت‌های حسن 
روحانی و پزشکیان است و همواره در کنار 
دوستان تندرو خود از جمله جواد کریمی 
قدوسی، مهدی کوچک زاده، محمود نبویان، 
امیرحسین ثابتی، علی خضریان و دیگران 
از جبهه پایداری که با کمترین رای در 
تاریخ مجالس ایران وارد پارلمان شدند، 
پس از دیدار مجمع نمایندگان تهران با 
رئیس جمهوری در توییتی از سخنان رئیس 
جمهوری آنچیزی را که خود دوست داشت 
برداشت کرده و سعی در القای آن به جامعه 
داشت، نوشت که رئیس جمهوری گفته اگر 
ظریف را در دولت بکار نگیرم اپوزیسیون 
خواهد شد که البته با پاسخ دقیق و کلمات 
سنجیده یوسف پزشکیان مواجه شد که 
نشان می‌دهد آن چیزی که پزشکیان 
در جلسه با نمایندگان تهران گفته با آن 
چیزی که رسایی نوشته تقریبا یکی است 
اما معنای نقل شده توسط رسایی با معنای 
سخنان پزشکیان تفاوت از زمین تا آسمان 
است و این کار رسایی یعنی تحریف واقعیت 
که در طول سال‌های متمادی بخصوص در 
جریان مذاکرات هسته‌ای از سوی تندروهای 
مجلس بخصوص کریمی قدوسی تکرار 
می‌شد که منجر به واکنش رهبر انقلاب 

گشت.

منظور رسایی از توییتش یعنی اینکه 
ظریف پتانسیل خروج از نظام را دارد اما 
ما وی را نگه داشته ایم اما معنی سخنان 
پزشکیان این بود که ما باید خواهش کنیم و 
منت کسانی را که برای کشور مفید هستند 
بکشیم تا تجارب و تفکر خود را در اختیار 

ما قرار دهند.
از حاشیه‌های دیگر این دیدار این بود که 
اسماعیل کوثری نیز در مصاحبه ای گفته 

بود که باید ظریف از دولت برود.
همین سخنان باعث واکنش ظریف به 
اقدامات دشمنانش در کشور شد و گفت: ‌در 
مورد مفهومی که برخی از دوستان ما درباره 
وفاق دارند، من هم نکاتی دارم و باید در 
این زمینه گفتگو کنیم. ما همه باید عادت 
کنیم که همه را تحمل کنیم البته آن‌ها باید 
بیشتر عادت کنند، چون این عادت را ندارند 

ولی ما به زور هم که شده عادت کرده‌ایم.
وی با تأکید بر ضرورت وفاق بین همه 
گروه‌ها برای پیشبرد امور کشور، تصریح 
کرد: درست است که گروه پایداری امروز 
می‌خواهند من را عزل و زندان کنند یا هزار 
کار دیگر انجام دهند، اما آنها هم جزوی از 
این کشور هستند و باید با آن‌ها هم ساخت.
این روزها در بیلبوردهای شهر تهران 
که زاکانی شهردار آن با افکاری تند و 
نظراتی شبیه بلدوزهای بدون ترمز است، به 
چشم می‌آید که در آن نوشته شده لشکر 
نصر و چهار ایرانی بلند آوازه یعنی در اول 
صف محمدباقر قالیباف رئیس مجلس، 
بعد مسعود پزشکیان رئیس جمهوری و 
سپس فرمانده قدرتمند ایرانی یعنی سردار 
اسماعیل قاآنی و سپس وزیر خارجه شجاع 
کشور یعنی سیدعباس عراقچی را تصویر 
کرده و پشت سر آنها حافظان وطن در دفاع 

مقدس را نشان می‌دهد.
اولا این عکس بسیار با معنی است که 
نکات مثبت و منفی فراوانی دارد، اولین 
نکته مثبت این است که برخلاف تمامی 
صحبت‌های شخص زاکانی که در مناظرات 
انتخاباتی هم چندین بار تکرار شد و اصلاح 
طلبان را به غربگدایان تعبیر می‌کرد و 
اعضای دولت روحانی را به بنفش‌های وطن 
فروش تعبیر کرده بود، حداقل در این عکس 
دو تن از اعضای دولتی حضور دارند که با 

حمایت همین اصلاح طلبان بر مسند قدرت 
هستند و سیاست داخلی و خارجی بر مدار 

آنها می‌چرخد.
دوم اینکه در این عکس تک اقدام محمد 
باقرقالیباف در سفر به بیروت آن هم بعد 
از سفر شجاعانه عباس عراقچی و شکستن 
حصر هوایی و امدادی لبنان آن هم به 
اقدامی  دستور شخص مسعود پزشکیان، 

برجسته تر نمایش داده شده است.
سوم اینکه سردار دلاور اسلام یعنی 
اسماعیل قاآنی که همواره در دل خطر 
بوده و همیشه سعی داشته که یاور حزب 
الله لبنان و مقاومت منطقه باشد و در مسیر 
فرمانده خود یعنی حاج قاسم حرکت کند، 

در ردیف سوم قرار گرفته است.
حتی پزشکیان که با دستور مستقیم 
وی بعد از شهادت سید مقاومت که 
تمامی جهانیان از ترس نمی‌توانستند حتی 
خبرهای تجاوزات رژیم سفاک صهیونی به 
ضاحیه را ببینند، ناگهان در میان خبرهای 
سخنرانی جمعه نصر رهبر انقلاب هواپیمای 
وی در بیروت می‌نشیند و به دیدار نخست 

وزیر لبنان می‌رود.
پیش از آن نیز و بعد از عملیات وعده 
صادق 2 پزشکیان با قدرت و شهامت به قطر 
می‌رود و با سران کشورهای حاضر در آنجا به 
رایزنی می‌پردازد که کاری بس بزرگ است 

و حتی در هواپیما آرزوی شهادت می‌کند.
البته این موضوع را نیز از نظر نباید دور 
داشت که عراقچی همان کسی است که 
ثابتی بر خود ننگ دانسته بود که هم وطن 
وی و ظریف باشد و پزشکیان نیز همان است 
که برخی از همکارانش در مجلس وی را نا 

آشنا به سیاست می‌دانستند.
حال امروز که شکست‌های پی در پی آنها 
خواب خوش را از چشمانشان ربوده به دنبال 
ایجاد بحران در داخل برای دولتی هستند 
که در جنگ بزرگ اقتصادی و نظامی با 
دشمنان خارجی درحال دست و پنجه نرم 

کردن است.
آنها یا نمی‌دانند یا نمی‌خواهند که با 
دولت چهاردهم و شخص پزشکیان همراه 
شوند که این برخلاف سخنان رهبری 
 است که گفتند: »موفقیت دولت موفقیت 

همه ما است.«

رئیس جمهوری پیش از ظهر یکشنبه، 
با حضور در آئین بیست و هشتمین 
دوره روز ملی صادرات، ضمن تجلیل از 
صادرکنندگان نمونه و ممتاز کشور، پای 
سخنان، دیدگاه‌ها و دغدغه‌های آنان 

نشست.
دکتر مسعود پزشکیان در این مراسم 
همچنین در سخنانی ضمن محکوم کردن 
جنایت‌های رژیم صهیونیستی در منطقه 
و همچنین حمایت‌های کشورهای مدعی 
حقوق بشر، آزادی و دموکراسی، با اشاره 
توطئه‌گری‌های دشمن از ایام پیش از 
انتخابات ریاست جمهوری اخیر و ادامه آن تا 
امروز گفت: دشمن از دوران انتخابات ریاست 
جمهوری با هدف نا امید کردن مردم از حضور 
در پای صندوق‌های رای به دنبال توطئه و 

تفرقه‌افکنی بود.
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه باید 
در مقابل زیاده‌خواهی دشمن با سلاح باور 
و اعتقاد خود ید واحدی ایجاد کنیم، افزود: 
دشمن از روز تحلیف بنده، به دنبال قطع 
کردن این ید واحد است و می‌خواهد با 
زور و قلدری ما را مجبور کند در مقابل او 
سرخم کنیم. دکتر پزشکیان ضمن برشمردن 
ویژگی‌های ممتاز ملت ایران گفت: قدمت، 
عزت و سربلندی کشور ما قابل قیاس با 
کسانی که با تمام قوا به دنبال جنگ و 
زمین‌گیر کردن ما هستند، نیست؛ قرار نیست 

کسانی که به راحتی بیمارستان‌ها، مدارس و 
مجامع عمومی را بمباران می‌کنند و مردم 
مظلوم و بی‌گناه را به شهادت می‌رسانند، 
امروز به دنبال قلدری و گردن‌کشی و قیافه 

گرفتن در برابر ملت ما باشند.
رئیس جمهوری با انتقاد از کشورهای حامی 
رژیم صهیونیستی افزود: همه کشورهایی که 
مدعی دموکراسی و حقوق بشر هستند، تنها 
نظاره‌گر جنایات رژیم صهیونیستی شدند؛ 
صهیونیست‌ها مردم را از خانه و کاشانه 
خود بیرون کرده‌اند و امروز با ادعاهایی 
نظیر تروریست بودن یک فرد، وحشیانه به 
کشتار مردم بی‌گناه دست می‌زنند. جنایات 
آنها امروز به جایی رسیده که حتی با عدد و 
رقم هم قابل محاسبه و قیاس نیست. دکتر 
پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش با 
اشاره به بیانی از امیرالمومنین علی )ع( گفت: 
مولا علی در خطبه‌ای در نهج البلاغه وقتی 
جامعه را طبقه‌بندی می‌کند، وظایف و شان 
هر قشر را توضیح می‌دهد و سپس می‌گوید 
هیچ کدام از اینها نمی‌توانند پایدار باشند، مگر 
اینکه با تاجران و صاحبان صنعت به درستی 
رفتار شود. ما باید همین نگاه را باور داشته 
باشیم که مملکت ما با تعامل صحیح با تاجران 
و صادرکنندگان قوام و پایداری می‌یابد و ما 
خود را موظف می‌دانیم که موانع را از پیش 
پای تجارت و تولید برداریم. ما به دنبال تعامل 
با شما هستیم و در سفرهای خارجی نیز از 

شما کمک می‌گیریم و به عنوان مثال در 
همین سفر پیش‌رو برای شرکت در اجلاس 
بریکس به دنبال آن هستیم تا خواسته‌ها و 

حرف‌های شما را دنبال کنیم.
رئیس جمهوری با بیان اینکه یکی از 
معضلات ما هدف گذاری‌هایی است که در 
نهادهای حکومتی برای بخش تولید می‌شود 
و بخشی از ناترازی بانک‌ها نتیجه این 
تصمیمات از جمله مصوبات امثال بنده در 
مجلس است، اظهار داشت:‌ مجلس تعهداتی 
به گردن دولت‌ها می‌گذارد که با واقعیت‌ها 
همخوانی ندارد، از یک سو تعهد برای دولت 
ایجاد می‌کنیم که مثلا به اقشاری وام داده 
شود و یا اقشاری را بیمه کند و همه اینها 
برای دولت و بانک‌ها بدهکاری و ناترازی 
درست می‌کند و بعد وقتی مشکل درست شد 

می‌گوییم، دولت آن را حل کند.
دکتر پزشکیان با بیان اینکه »وضع ما به 
تبع این ناترازی‌ها خوب نیست، ما در حال 
جنگ هستیم و روز به روز هم وضعیت 
بدتر می‌شود«، افزود: شما تولیدکنندگان، 
صنعت‌گران و تاجران می‌توانید کمک کنید ما 
راه را باز می‌کنیم. جنگ امروز، جنگ اندیشه 
و تولید و تجارت و صنعت است و مبارزه در 
این جنگ نیازمند بستری است که ما به 
عنوان دولت باید آن را آماده کنیم و مصمم 
هستیم و معتقدیم به هر شکلی باید این بستر 
برای شما فراهم شود؛ تلاش می‌کنیم به  نحو 

مقتضی موانع را از پیش پای شما برداریم.
دکتر پزشکیان با اشاره به اینکه البته هر 
مداخله‌ای عوارض هم دارد و به عنوان مثال 
در پزشکی هر درمانی عوارضی دارد که بیمار 
بالاجبار آن را تحمل می‌کند، اضافه کرد: 
تلاش ما این است که عوارض ناشی از این 
مداخلات و رفع موانع برای تولید و اقتصاد 
تا جای ممکن کم باشد. ما نباید بگذاریم 
گروه‌هایی در این فرآیندها صدمه ببینند و 
برای جلوگیری از آسیب به آن‌ها راه حل‌هایی 
ارائه می‌کنیم و شما می‌توانید به ما در یافتن 

این راه حل‌ها کمک کنید.
رئیس جمهوری گفت: هر تشکیلات و 

نهادی، مثل شورای‌عالی صادرات که مورد 
نیاز است، باید ایجاد شود؛ ما آمادگی داریم 
با شما برای حل مشکلات جلسه بگذاریم و 
مطالبات شما را برآورده کنیم. آماده‌ایم برای 
رونق تولید و توسعه آن وقت بگذاریم و موانع 

آن را هم برطرف کنیم.
دکتر پزشکیان تاکید کرد: تصمیم گرفتن 
بدون توجه به عوارض احتمالی مشکل ایجاد 
می‌کند. امروز ما در جنگ هستیم و معتقدیم 
که تولید کنندگان و صادرکنندگان ما در خط 
مقدم این جنگ حضور دارند و ما باید با آنها 
همراهی کنیم. عزیزان ما در مجلس هم این 
تعامل را دارند و با هم می‌توانیم مشکلات را 
حل کنیم. قرار نیست کسی را محکوم کنیم، 
بالاخره تصمیماتی گرفته شده است که به 
اینجا رسیده‌ایم، اما امروز همه باهم کاری 
کنیم که به سوی رونق و ماندگاری برویم و 
ایرانی بسازیم که عزت و سربلندی‌اش افزوده 
شود. رئیس جمهوری گفت: ‌باید کاری کنیم 
که تازه به دوران رسیده‌ها در برابر ایران با این 
تاریخ طولانی‌اش، حرفی برای گفتن نداشته 
باشند. ایرانیان برای ایران و برای رونق و 
توسعه این کشور هر کاری که از دستشان 
بر بیاید، انجام می‌دهند و مطمئن باشید ما 
نیز در حکومت تا آخر با شما هستیم و در 
کنار شما با مشکلات خواهیم جنگید. هر 
کاری که لازم است در سازمان‌های جهانی 
مثل اوراسیا، بریکس و شانگهای برای شما 
انجام می‌دهیم. ما باهم  دست به دست هم 

می‌دهیم و مشکلات را حل می‌کنیم.
همچنین در بیست و هشتمین سالگرد 
»روز ملی صادرات«، از 4 شرکت صادرکننده 
مدال‌آور، 3 شرکت ممتاز ملی، 48  شرکت 
صادرکننده نمونه ملی و 1 شرکت شایسته 
تقدیر، تجلیل و با حضور رئیس جمهور از 4 
شرکت، گروه تراکتورسازی ایران، گروه مپنا، 
شرکت خودروسازی سایپا، شرکت مهاب 
قدس و 3 شرکت صادرکننده ممتاز، شرکت 
فروآلیاژ ایران، شرکت تونل سد آریانا و شرکت 
کالسیمین به عنوان صادرکنندگان ممتاز با 

اهدای لوح تقدیر به عمل آمد.

پایداری‌ها دست بردار نیستند

ظریف بهانه است، دولت را بزنید

پزشکیان در بیست و هشتمین دوره آیین روز ملی صادرات: 

دولتی بدهکار درست کردند؛ می‌گویند »مشکل را حل کنید«

چرا رزمایش مرکب 
دریایی آیونز ۲۰۲۴ برگزار شد؟

سخنگوی رزمایش مرکب دریایی آیونز ۲۰۲۴، گفت: بر اساس چالش‌های 
امنیتی منطقه شمال اقیانوس هند رزمایش مرکب دریایی برنامه‌ریزی شد. 
برخی چالش‌ها در اقیانوس هند داشتیم، اما با توانمندی نیروی دریایی ارتش 
و سپاه در دریای عمان، تنگه هرمز، خلیج فارس و جزایر سه‌گانه ما حادثه 

امنیتی نداشته‌ایم.
به گزارش ایسنا، امیر تاج‌الدینی در پایان رزمایش مرکب دریایی آیونز 
۲۰۲۴ اظهار کرد: در روز اول همایش جلسات تخصصی و هماهنگی‌ها بین 
یگان‌های شناور و ناظران برگزار شد. امروز هم یگان‌ها به دریا اعزام شدند 

و همه ماموریت‌ها  و برنامه‌های از پیش تعیین شده را به خوبی انجام دادند.
وی ادامه داد: مهمترین هدف رزمایش ایجاد هماهنگی و هم افزایی بین 
کشورهای حاشیه اقیانوس هند و کشورهایی است که در منطقه حضورشان 
برای ارتقای امنیت و مبارزه با چالش‌های امنیتی، موثر است. امیداوریم با 
همراهی کشورها، اقدامات بشردوستانه را بیش از پیش در پهنه دریا شاهد 

باشیم و با آلودگی‌های زیست محیطی مبارزه کنیم.
امیرتاج‌الدینی با بیان اینکه این رزمایش بر اساس چالش‌های امنیتی منطقه 
شمال اقیانوس هند برنامه‌ریزی شد، اظهار کرد: برخی چالش‌ها در اقیانوس 
هند داشتیم، اما با توانمندی نیروی دریایی ارتش و سپاه در دریای عمان، تنگه 
هرمز، خلیج فارس و جزایر سه‌گانه ما حادثه امنیتی نداشته‌ایم، اما اهمیت این 
منطقه ضرورت ایجاد می‌کرد که یک رزمایش مرکب برنامه‌ریزی می‌کردیم 
که کشورها را حول چالش‌های امنیتی و اقدامات بشردوستانه هماهنگ کنیم.

عصر یکشنبه رزمایش مرکب دریایی آیونز ۲۰۲۴ نیروهای دریایی حاشیه 
اقیانوس هند با برگزاری رژه یگان‌های شرکت کننده از مقابل ناوشکن جمهوری 

اسلامی ایران »جماران« در منطقه شمال اقیانوس هند پایان یافت.
در این مراسم همه شناورهای شرکت کننده در این رزمایش از نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران، نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی و نیروی دریایی کشورهای روسیه و عمان از مقابل ناوشکن جمهوری 

اسلامی ایران جماران رژه رفتند.
در این رژه، یگان‌های شناوری ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی شامل ناوشکن‌های جماران، البرز و ناوهای موشک‌انداز زره و 
همچنین شناور شهید سلیمانی، شناورهای الماس و همچنین شناور مبشر از 

کشور عمان و شناور مرکوری روسیه حضور داشتند.
رزمایش مرکب دریایی آیونر ۲۰۲۴ از روز شنبه با محوریت نیروی دریایی 
راهبردی ارتش و مشارکت نیروی دریایی سپاه پاسداران، دریابانی فراجا و اداره 
بنادر و دریانوردی جمهوری اسلامی ایران و همچنین کشورهای روسیه، عمان، 

عربستان سعودی، هندوستان، تایلند، پاکستان، قطر و بنگلادش برگزار شد.
سناریوهای مختلفی از جمله کنترل حریق، عملیات جست‌وجو و نجات 
و مهار لکه نفتی  در این رزمایش اجرا شد. نشست و گردهمایی نیروهای 
دریایی کشورهای حاشیه اقیانوس هند از سال ۲۰۰۸ به ابتکار نیروی دریایی 
هندوستان آغاز شده و هدف آن افزایش همکاری‌های دریایی برای مقابله با 

چالش‌های امنیتی غیر سنتی و سازمان یافته است.

اجرای تمرین عکسبرداری هوایی 
در رزمایش مرکب دریایی آیونز ۲۰۲۴

یگان‌های شرکت‌کننده در رزمایش مرکب دریایی ۲۰۲۴، تمرین 
عکسبرداری هوایی )Photo Ex( و اجرای صورت‌بندی و آرایش‌های تاکتیکی 

را با موفقیت انجام دادند.
به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر دریادار دوم مصطفی تاج الدینی 
سخنگوی رزمایش مرکب دریایی آیونز ۲۰۲۴ گفت: در این مرحله از رزمایش 
مرکب دریایی آیونز ۲۰۲۴، یگان‌های شناور نیروی دریایی جمهوری اسلامی 
ایران، فدراتیو روسیه و عمان تمرین عکسبرداری هوایی )Photo Ex( و 

صورت‌بندی و آرایش آفندی را انجام دادند.
امیر دریادار دوم تاج الدینی گفت: برقراری امنیت در سطح منطقه‌ای و 
بین‌المللی بسیار حائز اهمیت است و به همین دلیل نیروهای دریایی حاشیه 
اقیانوس هند رزمایش مرکب دریایی آیونز را برای افزایش سطح آمادگی و 
هماهنگی طراحی و با محوریت نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران در شمال 

اقیانوس هند به اجرا گذاشته‌اند.

اجرای عملیات اطفای حریق توسط تیم‌های امدادی
در ادامه برگزاری رزمایش مرکب دریایی آیونز ۲۰۲۴ یگان‌های شناور و 
پروازی شرکت کننده در این رزمایش عملیات اطفاء حریق را در شمال اقیانوس 

هند تمرین کردند.
به گزارش روابط عمومی ارتش، دریادار دوم مصطفی تاج الدینی سخنگوی 
رزمایش مرکب دریایی آیونز ۲۰۲۴ گفت: در ادامه برگزاری مراحل اصلی و فاز 
دریایی رزمایش مرکب دریایی آیونز IMEX ۲۰۲۴( ۲۰۲۴( یگان‌های شناور 
و پروازی شرکت کننده در این رزمایش براساس سناریوی از پیش تعیین شده 
عملیات اطفا حریق و نجات کارکنان شناور آسیب دیده و مهار لکه نفتی را 

تمرین کردند.
وی افزود: در این مرحله از رزمایش پس از ارسال پیام اضطراری کشتی 
دچار حادثه شده، ابتدا منطقه عملیات توسط یگان‌های شرکت کنندگان مورد 
شناسایی و جست‌وجو قرار گرفت و سپس شناورها و بالگرد‌ها برای اجرای 

عملیات اطفا حریق اعزام کرد.
سخنگوی رزمایش مرکب دریایی آیونز ۲۰۲۴ اضافه کرد: نیروهای شرکت 
کننده در رزمایش، نسبت به اجرای عملیات اطفا حریق نفت کش سانحه دیده 

اقدام کردند.
وی ادامه داد: نمایندگان کشورهای روسیه، عربستان سعودی، تایلند، 
پاکستان، قطر، عمان، بنگلادش و هند که در ناو جماران حضور داشتند از 
نزدیک بر مراحل مختلف این رزمایش نظارت داشته و دیگر اعضای آیونز به 

صورت ارتباط تصویری و بر خط در این رزمایش شرکت داشتند.

بازدید مقامات نظامی ۷ کشور از جزیره هرمز
مقامات نظامی و دریایی کشورهای روسیه، عربستان سعودی، تایلند، 

پاکستان، قطر، عمان و بنگلادش از جزیره هرمز بازدید کردند.
اعضای ناوگروه‌ها و نمایندگان کشورهای شرکت‌کننده در رزمایش مرکب 
دریایی آیونز ۲۰۲۴ به‌منظور آشنایی با ظرفیت‌ها و زیرساخت‌های گردشگری و 
دریایی ایران، از جزیره هرمز واقع در خلیج فارس با هدف تقویت همکاری‌های 

بین‌المللی و آشنایی با ظرفیت‌های بالفعل گردشگری کشومان انجام شد.
در این بازدید، مقامات نظامی و دریایی از کشورهای روسیه، عربستان 
سعودی، تایلند، پاکستان، قطر، عمان و بنگلادش با اماکن و جاذبه‌های 

گردشگری جزیره هرمز آشنا شدند.
اعضای ناوگروه‌ها همچنین در بدو ورود به جزیره هرمز مورد استقبال 
مسئولان محلی قرار گرفتند و در گفت‌وگویی تأکید کردند که ایران کشور 
بسیار زیبا و با مردمی خونگرم، مهربان و مهمان‌نواز است و آن چیزی که از 
نزدیک از کشورمان دیده‌اند با آنچه که از رسانه‌ها درباره ایران شنیده‌اند، بسیار 

متفاوت است.
جزیره هرمز مقصدی برای گردشگران داخلی و خارجی است که با توجه به 
مناظر طبیعی و گردشگری که در این جزیره وجود دارد مقصدی برای طبیعت 
دوستان و گردشگران از اقصی نقاط جهان است، همچنین اعضای ناوگروه‌ها 
در این بازدید، ضمن بررسی منابع طبیعی و اکوسیستم‌های دریایی منطقه، بر 

اهمیت حفاظت از محیط زیست دریایی تأکید کردند.
این بازدید به‌عنوان یک فرصت مناسب برای ایجاد روابط دوستانه و 
همکاری‌های نظامی میان کشورها تلقی می‌شود و انتظار می‌رود نتایج آن به 

تقویت امنیت دریایی در منطقه کمک کند.
رزمایش مرکب دریایی ۲۰۲۴ به عنوان یک رویداد مهم به کشورهای 
شرکت‌کننده این امکان را می‌دهد تا توانمندی‌های خود را در زمینه عملیات 
مشترک دریایی به نمایش بگذارند و در برابر چالش‌های امنیتی منطقه‌ای بهتر 

آماده شوند.
برگزاری مسابقات ورزشی دوستانه و اجرای ورزش صبحگاهی مشترک 
توسط اعضای ناوگروه‌ها و نمایندگان کشورهای شرکت کننده در رزمایش 
مرکب دریایی آیونز ۲۰۲۴ از دیگر برنامه‌هایی بود که در سواحل خلیج فارس 

برگزار شد.
همچنین نمایشگاهی از صنایع دستی و غذاهای سنتی اقوام مختلف کشور 
به منظور بازدید و آشنایی اعضای ناوگروه‌ها و نمایندگان کشورهای شرکت 

کننده در رزمایش مرکب دریایی آیونز ۲۰۲۴ در بندرعباس برگزار شد.

دفاعی

رئیس‌جمهوری نامه دیگری به مجلس 
درباره حسین‌زاده ارسال کرد

معاون پارلمانی رئیس جمهوری گفت: رئیس جمهوری 
برای بار دوم در نامه‌ای به مجلس اعلام کرده که می‌خواهد 
آقای حسین‌زاده را به عنوان معاون رئیس‌جمهوری در امور 

توسعه روستایی و مناطق محروم کشور منصوب کند.
شهرام دبیری در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به این که 
درخواست مجدد استعفای آقای حسین‌زاده از نمایندگی 
مجلس اعلام وصول شد، گفت:  رئیس جمهوری برای بار 
دوم در نامه‌ای به مجلس اعلام کرده که می‌خواهد آقای 
حسین‌زاده را به عنوان معاون رئیس‌جمهوری در امور توسعه 

روستایی و مناطق محروم کشور منصوب کند.
وی در ادامه گفت: البته تعدادی از نمایندگان نیز 
درخواست بررسی مجدد استعفای آقای حسین زاده را از 
هیات رئیسه مجلس داشته و این موضوع را در نامه ای به 

هیات رئیسه اعلام کرده اند.
وی افزود: طبق آیین نامه داخلی مجلس یک هفته بعد از 
اعلام وصول تقاضای استعفا، موضوع در صحن علنی مطرح 
خواهد شد لذا احتمال زیاد تقاضای استعفای آقای حسین 

زاده در هفته آینده در مجلس مورد بررسی قرار می‌گیرد.
همچنین عضو هیات رئیسه مجلس از ارسال نامه 
رئیس‌جمهور به مجلس درباره حضور حسین زاده نماینده 

نقده و اشنویه در دولت خبر داد.
محمد رشیدی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: با توجه 
به اینکه امروز درخواست مجدد استعفای آقای حسین‌زاده 
از نمایندگی مجلس اعلام وصول شد، این درخواست هفته 
آینده در مجلس مطرح می‌شود. وی افزود: طبق آیین نامه 
داخلی مجلس یک هفته بعد از اعلام وصول تقاضای استعفا، 
موضوع در صحن علنی مطرح خواهد شد لذا احتمال زیاد 
تقاضای استعفای آقای حسین زاده یکشنبه ۶ آبان در 

مجلس مورد بررسی قرار می‌گیرد.

دولت پیگیر پرونده نیلوفر حامدی
و الهه محمدی است

سخنگوی دولت از پیگیری پرونده نیلوفر حامدی و الهه 
محمدی دو روزنامه‌نگار بازداشت‌شده در جریان حوادث 

تابستان و پاییز ۱۴۰۱، با هماهنگی قوه قضائیه خبر داد.
به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی در حساب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت:»‏رویکرد مثبت 
ریاست قوه قضاییه به حل و فصل موضوعات، این امید را 
ایجاد می‌کند که موضوع پرونده خانم‌ها نیلوفر حامدی و 
الهه محمدی نیز حل شود. دولت در هماهنگی با قوه قضاییه 

پیگیر موضوع است.«
۲۴ دی ۱۴۰۲ دادگاه تجدیدنظر استان تهران با تبدیل 
قرار الهه محمدی و نیلوفر حامدی به مبلغ هرکدام ۱۰ 
میلیارد تومان موافقت کرد و آنان پس از ۱۷ ماه آزاد شدند.

هفته گذشته اما سخنگوی قوه قضائیه از اجرای حکم 
پنج سال حبس برای آنان به اتهام »ارتکاب اجتماع و تبانی 
ضد امنیت کشور« خبر داد و گفت: »پرونده به اجرای احکام 

جهت اجرا ارسال شده است.«

پزشکیان و السیسی 
در روسیه دیدار می‌کنند

روزنامه عربی نوشت قرار است دیداری بین 
روسای‌جمهوری ایران و مصر در حاشیه نشست بریکس 

برگزار شود.
به گزارش ایسنا، یک رسانه عربی نوشت قرار است 
دیداری دوجانبه بین »عبدالفتاح السیسی« رئیس‌جمهوری 
مصر و »مسعود پزشکیان« رئیس‌جمهوری اسلامی ایران 
در حاشیه نشست سران بریکس در کازان روسیه انجام 
شود. نشست سران بریکس از ۲۲ تا ۲۴ اکتبر )سه‌شنبه تا 

پنجشنبه( برگزار می‌شود.
العربی الجدید به نقل از به منابع دیپلماتیک مصری 
نوشته طی سفر اخیر »سید عباس عراقچی« وزیر خارجه 
ایران به مصر، درباره دستورکارهای این دیدار توافق حاصل 

شد.
مسعود پزشکیان سه‌شنبه اول آبان برای شرکت و 
سخنرانی در شانزدهمین اجلاس سران بریکس و بریکس 

پلاس، عازم روسیه می‌شود.
 رئیس‌جمهوری علاوه بر سخنرانی در نشست اصلی 
سران بریکس، دیدارهایی دوجانبه با برخی از روسای 
جمهوری حاضر در این اجلاس از جمله »ولادیمیر پوتین« 
رئیس‌جمهوری روسیه و »شی‌ جین پینگ« رئیس‌جمهوری 

چین خواهد داشت.

برگزاری نشست سران قوا
به میزبانی رئیس‌جمهوری

نشست مشترک سران قوا در نهاد ریاست جمهوری 
برگزار شد. به گزارش ایسنا، نشست مشترک سران قوا به 
میزبانی رئیس‌جمهور پزشکیان در نهاد ریاست جمهوری 
برگزار و در جریان آن درباره برخی از موضوعات روز کشور 

بحث و تبادل نظر شد.

مکاتبه سازمان محیط زیست با وزارت 
راه و شهرسازی برای کاهش تلفات 

جاده‌ای حیات وحش
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست از مکاتبه سازمان 
محیط زیست با وزارت راه‌و شهرسازی برای کاهش تلفات 
جاده‌ای حیات وحش پس از آغاز به کار دولت چهاردهم 

خبر داد.
شینا انصاری در گفت ‌وگو با خبرنگار ایرنا، با اشاره به 
پیشنهادات ایران برای اجلاس کاپ ۲۹ که اواخر پاییز برگزار 
می‌شود، گفت: ما تلاش خواهیم کرد در این برنامه و این 
اجلاس مهم محیط زیستی شرکت کنیم و موضوعاتی که 
می‌تواند با تغییر اقلیم مرتبط باشد، در دستور کار ما قرار 
دارد. همچنین از اقداماتی که در دست داریم و می‌خواهیم 

انجام دهیم گزارشی ارائه می‌کنیم.
وی اضافه کرد: برنامه‌هایی را که در زمینه توسعه 
انرژی‌های تجدیدپذیر و کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای و 
همچنین موضوع سازگاری و تاب‌آوری شهرها در مواجهه با 

تغییر اقلیم داریم مطرح خواهیم کرد.
معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست همچنین در پاسخ به سوالی درباره فنس‌کشی در 
کنار جاده‌ها برای حفاظت از جانداران و محیط زیست، 
گفت: اوایل آغاز به کار دولت چهاردهم هم مکاتبه‌ای با وزیر 

راه و شهرسازی در این زمینه انجام شد.

استانداران تهران و قم مشخص شدند
سخنگوی دولت از انتصاب استانداران قم و تهران خبر 
داد. به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت 
اعلام کرد: در جلسه امروز هیئت دولت آقایان اکبر بهنام 
جو به عنوان استاندار قم و محمدصادق معتمدیان به عنوان 

استاندار تهران از سوی هیئت دولت منصوب شدند.

دولت


